Администрация

 муниципального района

“Койгородский”

	“Койгорт”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

 от   14 марта 2013 г.                                                                   № 39/03
                  с.Койгородок
Об организации работы по назначению и выплате ежемесячного вознаграждения за классное руководство на территории MP «Койгородский»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010г. № 1238 «О порядке предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений», постановления Правительства Республики Коми от 08 февраля 2012г. № 38 «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство»
Администрация муниципального района «Койгородский» постановляет:
1. Определить уполномоченным органом и возложить выполнение функций назначения и выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам образовательных учреждений на территории муниципального образования муниципального района «Койгородский», реализующих программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования на управление образования администрации MP «Койгородский».
2.Управлению образования администрации MP «Койгородский» организовать выплату вознаграждения в соответствии с Порядком предоставления из республиканского бюджета Республики Коми ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Республики Коми, и муниципальных образовательных учреждений на территории Республики Коми, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования   и   Правилами   предоставления   из   республиканского   бюджета Республики Коми субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, утвержденными постановлением Правительства Республики Коми от 08 февраля 2012г. № 38 «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство».
3.Признать утратившим силу постановление главы MP «Койгородский» от 18 сентября 2012 года № 42/09 «Об организации работы по назначению и выплате ежемесячного вознаграждения за классное руководство на территории МО MP «Койгородский».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013г.
5.Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Совета и администрации MP «Койгородский».
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации MP «Койгородский» Кузнецову А.Г.
Глава МР «Койгородский» -

руководитель администрации района

Ю.А. Перепаденко